ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» ___06__   2023 г.                                                  № 90-пг
                                       г.Тулун

О наделении должностного лица полномочиями при взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения и направления заявок оператору связи
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения или выпуска в эфир сигналов оповещения и (или) экстренной информации дежурно-диспетчерский персонал МКУ «ЕДДС» Тулунского района.
2. При взаимодействии с операторами связи по организации передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также приведении военных действий или вследствие этих действий руководствоваться регламентами к Соглашению о взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации с операторами сотовой связи ПАО «МТС», ПАО «МегаФон», ООО «Т2 Мобайл» и ПАО «ВымпелКом».
3. Руководящему составу МКУ «ЕДДС» Тулунского района ознакомить дежурно-диспетчерский персонал с настоящим постановлением.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
ВрИО мэра Тулунского

муниципального района                                                                      А.В. Вознюк